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KẾ HOẠCH 

Triển khai tổ chức dọn vệ sinh môi trường 

Phục vụ đón Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị trấn 

 

Thực hiện kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND thị trấn 

“Tổ chức các hoạt động tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024”.  ý kiến chỉ đạo của 

Đảng ủy thị trấn Kbang “Về việc triển khai các hoạt động ra quân tổng dọn vệ sinh 

môi trường trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024”. 

 UBND thị trấn Kbang xây dựng Kế hoạch triển khai tổ chức dọn vệ sinh môi 

trường Phục vụ đón Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị trấn, cụ 

thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Mục đích: 

- Phát động phong trào bảo vệ môi trường, vận động, giáo dục cán bộ và 

nhân dân nâng cao nhận thức về môi trường, khắc phục tình trạng ô nhiễm môi 

trường trên địa bàn thị trấn.   

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, nhân dân trên địa bàn về bảo vệ môi 

trường bền vững. Thu hút được sự quan tâm của toàn thể cán bộ, công nhân viên 

chức và nhân dân trên địa bàn thị trấn Kbang. 

- Tuyên truyền phổ biến triển khai tổ chức dọn vệ sinh môi trường phục vụ 

đón Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị trấn đến tất cả các cấp, 

các ngành, đoàn thể, trường học trực thuộc, tổ dân phố, làng, các cơ sở chế biến, 

sản xuất kinh doanh, và người dân trên địa bàn.  

2. Yêu cầu:  

- Toàn thể cán bộ, công nhân viên chức và nhân dân trên địa bàn thị trấn 

tham gia triển khai tổ chức dọn vệ sinh môi trường phục vụ đón Tết Nguyên Đán 

Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị trấn thiết thực, hiệu quả.  

- Việc triển khai phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa các tổ chức, đoàn thể, cán 

bộ, công nhân viên và nhân dân trên địa bàn thị trấn. Mang lại hiệu quả, tạo thành 

thói quen trong việc giữ gìn vệ sinh môi trường, góp phần làm cho cảnh quan môi 

trường sống quanh ta xanh - sạch - đẹp hơn. 

 II. NỘI DUNG - THỜI GIAN TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH: 

 1. Các hoạt động triển khai: 



 1.1. Trong thời gian từ ngày 27/01 đến 04/02/2024 (tức ngày 17 tháng chạp 

đến ngày 25 tháng chạp năm Qúy Mão), Ban lãnh đạo tổ dân phố, làng, tổ chức 

họp để tuyên tuyền đến nhân dân nhằm nâng cao nhận thức cho cộng đồng dân cư 

về vệ sinh môi trường, triển khai tổ chức dọn vệ sinh môi trường phục vụ đón Tết 

Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị trấn.    

 1.2. Tổ chức tuyên truyền trên đài truyền thanh thị trấn về môi trường nhằm 

nâng cao nhận thức cộng đồng về bảo vệ môi trường sống Xanh – Sạch – Đẹp.   

 1.3. Huy động lực lượng dân quân, đoàn thanh niên tập trung thực hiện làm 

vệ sinh tại một số điểm cần thiết trên địa bàn thị trấn. 

2. Nội dung cụ thể:  

2.1 Thời gian tổ chức thực hiện: 

- Các tổ dân phố, làng chủ động tổ chức triển khai tổng dọn vệ sinh từ ngày 

ban hành kế hoạch này đến trước ngày 27/01 đến 04/02/2024 (tức ngày 17 tháng 

chạp đến ngày 25 tháng chạp năm Qúy Mão)    

- Đợt tập trung: Vào ngày 04/02/2024 (tức ngày 25 tháng chạp năm Qúy 

Mão), bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, tất cả cơ quan, đơn vị, đoàn thể và tổ dân phố, 

làng tiến hành thực hiện hoàn thành xong đợt tổng dọn vệ sinh lần cuối.     

*Lưu ý:  

- Tổ chức quét dọn vệ sinh, khơi thông cống rãnh, thu gom rác tại địa điểm 

theo kế hoạch đã phân công. Riêng Đoàn thanh niên thị trấn và Ban chỉ huy Quân 

sự thị trấn tập trung tại UBND thị trấn Kbang nhận dụng cụ và máy cắt cỏ, phân 

công cân đối lực lượng đến các địa điểm phát dọn.  

2.2 Chuẩn bị: 

- 01 máy múc bánh lốp; 

- 01 xe tải (Trưng dụng xe tải của Ban quản lý công trình giao thông đô thị 

huyện); 

- Máy cắt cỏ; 

- cuốc, xẻng…..; 

 3. Thời gian tổ chức thực hiện: 

 3.1. Đề nghị Tổ trưởng TDP, Trưởng Làng 

 - Tổ chức họp tổ dân phố, họp làng triển khai tổng dọn vệ sinh từ ngày ban 

hành kế hoạch này đến trước ngày 04/02/2024, (nhằm ngày 25 tháng Chạp năm 

Qúy Mão).    

 - Lập danh sách các địa điểm cần thu gom, xử lý rác thải để UBND thị trấn 

bố trí máy múc và xe tải hỗ trợ; 

3.2. Công chức ĐCXD-TĐ&MT thị trấn 

- Tham mưu, đề xuất các vị trí cần sử dụng máy múc; 

- Kiểm tra,theo dõi, đôn đốc tham mưu UBND thị trấn tổ chức dọn vệ sinh ở 

các địa điểm TDP, Làng ( theo báo cáo của TDP, Làng gửi lên); Tham mưu hợp 

đồng phát dọn nghĩa địa củ tại tổ dân phố 12 với 01 ngày công 400.000đồng; 



3.3. Phó chủ tịch UBND thị trấn- phụ trách KT ( Đ/c Lê Cao Sáng): 

- Giúp Chủ tịch UBND thị trấn kiểm tra, đôn đốc thực hiện đúng theo nội 

dung Kế hoạch đã ban hành; 

3.4. Công chức Văn phòng- Thống kê 

 - Phối hợp với Công chức ĐCXD-TĐ&MT thị trấn lập dự toán kinh phí 

thực hiện; 

3.5 . Đề nghị Bí thư Đoàn thanh niên thị trấn (Đ/c Đinh Nghéo): 

- Huy động lực lượng đoàn viên thanh niên chuẩn bị dụng cụ dọn vệ sinh, tổ 

chức thực hiện theo khu vực được phân công; 

3.6 . Trưởng BCH Quân Sự thị trấn (Đ/c Nguyễn Thành Vương): 

- Huy động lực lượng dân quân chuẩn bị dụng cụ dọn vệ sinh, tổ chức thực 

hiện theo khu vực được phân công; 

3.7. Công chức Tài chính- Kế toán thị trấn- phụ trách nhiệm vụ chi 

- Tham mưu kinh phí tổ chức thực hiện; 

3.8. Đề nghị Ban Quản Lý công trình đô thị huyện Kbang 

- Quan tâm, bố trí phương tiện vận chuyển rác nhất là ngày 04/02/2024 để 

hạn chế số lượng rác tồn đọng trên địa bàn; 

3.9. Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể thị trấn 

- Phối hợp tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và nhân dân tích cực 

tham gia tổng dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn nhất là các tuyến đường tự 

quản; 

4. Phân công khu vực thực hiện.  

4.1. Công đoàn thị trấn tổ chức đoàn viên công đoàn dọn vệ sinh trong và 

xung quanh trụ sở cơ quan UBND thị trấn.  

4.2. Đoàn thanh niên: Vệ sinh khu vực Cầu ĐakLốp; Khu vực 02 đầu cầu Bê 

tông Knát (Cầu mới); khu vực Nghĩa trang liệt sĩ. 

Dụng cụ: 04 Máy cắt cỏ, Cuốc, xẻng, rựa, chổi xương.   

4.3. Ban chỉ huy Quân sự: Tổ chức dọn vệ sinh khu vực Đền tưởng niệm, 

sung quanh trụ sở UBND thị trấn; Khu vực 02 đầu cầu Bê tông Lê Văn Tám;  

Dụng cụ: 04 Máy cắt cỏ, Cuốc, xẻng, rựa, chổi xương.     

4.4. Đối với các cơ quan, đơn vị, trường học trực thuộc, tổ trưởng tổ dân 

phố, trưởng làng: Trong thời gian từ ngày 17/01/2024 đến ngày 04/02/2024, tổ 

chức họp dân để tuyên tuyền vận động, đôn đốc nhân dân thực hiện dọn vệ sinh 

các tuyến đường chính, đường Giao thông ven đô, nơi công cộng, nhà văn hóa, nhà 

rông và xung quanh khuôn viên gia đình, trường học (trừ các tuyến đường do 

Đoàn thanh niên và Ban chỉ huy quân sự thị trấn phụ trách) ; Đặc biệt trên các 

tuyến đường trước nhà dân trên địa bàn, phải thu gom rác để đúng vị trí để xe Ban 

quản lý Hạ tầng - Giao thông - Đô thị huyện thu gom vận chuyển. Nếu thực hiện 

chậm không có xe thu gom thì Ban lãnh đạo TDP phải chịu trách nhiệm thu gom 

xử lý. 



5. Kinh phí thực hiện 

 - Từ nguồn ngân sách UBND thị trấn. 

* Lưu ý:    
- Toàn bộ rác thải thu gom vào bao tải và để hai bên lề đường để thuận tiện 

cho xe vận chuyển rác thu gom rác. Riêng đối với khu vực TDP13 và các Làng do 

xe vận chuyển rác chưa tới được nên khi dọn xong tập trung rác đốt không để gió 

bay gây ô nhiễm môi trường xung quanh.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức dọn vệ sinh môi trường Phục vụ đón 

Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị trấn. Nhận được Kế hoạch 

này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học trực thuộc, tổ trưởng tổ dân phố, 

trưởng các làng triển khai thực hiện./.  

   

Nơi nhận:                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN 

- UBND huyện;                                                                                 KT.CHỦ TỊCH 

- Ban quản lý công trình đô thị huyện ;                                          PHÓ CHỦ TỊCH  
- Phòng Tài nguyên &MT huyện;  

- TT Đảng uỷ thị trấn ; 

- TT HĐND thị trấn; 

- TT UBND thị trấn; 

- TT MTTQ thị trấn;                                                                                                       
- Ban ngành, đoàn thể thị trấn;                                                                    

- Trường học trực thuộc,TDP, Làng;                          

- Lưu VT,ĐT.                                                                         Lê Cao Sáng                    
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